АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2024 г. №  158-п               р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского
муниципального района № 52-п от 09.02.2024 года  «Об определении

перечня мест (объектов) и видов работ для лиц,
осужденных судом к исправительным и обязательным работам на 2024 год»

Всвязи с расширением перечня  организаций Любинского

муниципального района определенных для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ на 2024 год, соответствии статьей 19

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 49,

50 "Уголовного кодекса Российской Федерации" от 13.06.1996 N 63-ФЗ,

статьями 25, 39 "Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации"

от 08.01.1997 N 1-ФЗ,   руководствуясь Уставом Любинского муниципального

района Омской области, Администрация Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Любинского

муниципального района № 52-п от 09.02.2024 года  «Об определении перечня

мест (объектов) и видов работ для лиц, осужденных судом к исправительным

и обязательным работам на 2024 год» приложение № 1 к постановлению

«Перечень организаций Любинского муниципального района определенных

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и

исправительных работ на 2024 года» изложить в новой редакции.

2. Организационному отделу Администрации Любинского

муниципального района (Гаврильчик М.В.) внести отметки о внесенных

изменениях в правовой акт, опубликовать настоящее постановление.

3. Направить настоящее постановление в филиал по Любинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России по Омской области.

Исполняющий обязанности Главы

Любинского муниципального района                          Миллер Е.В.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любинского муниципального района

№ 158-п от 25.03. 2024 года

Перечень

организаций Любинского муниципального района определенных для

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных
работ на 2024 год.

№

п/п

Наименование

организации

Адрес  Количество рабочих мест

Обязательные

работы

Исправительные

работы

1. Администрация

Алексеевского сельского

поселения

Любинский район,

с. Алексеевка,

ул. Комсомольская д.

4.

2 1

 2 Администрация

Боголюбовского

сельского поселения

Любинский район,

 с. Боголюбовка,

ул. Школьная д. 26.

3 1

3. Администрация

Большаковского

сельского поселения

Любинский район,

с. Большаковка,

ул. Центральная, д.27.

4 1

4. Администрация

Веселополянского

сельского поселения

Любинский район п.

Веселая Поляна ул.

Октябрьская, д. 3

5 0

5. СПК «Веселополянский» Любинский район,

п. Веселая Поляна,

ул. Октябрьская, д. 6.

0 2

6. Администрация

Замелетеновского

сельского поселения

Любинский район,

с. Замелетеновка,

ул. Октябрьская, д. 10

2 1

7. Администрация

Казанского сельского

поселения

Любинский район,

с. Казанка,

ул. Ленина д. 53.

2 0

8.  ООО «Сибирская земля» Любинский район,

п.  Казанка,

ул. Ленина, д. 49.

 0 1

9. Администрация

Камышловского

сельского поселения

Любинский район,

п. Камышловский,

ул. Ленина, д. 4.

3 0

10. ООО «Исток» Любинский район,

п. Камышловский,

ул. Ленина, д. 4.

0 1

11. Администрация Любино-

Малоросского сельского

поселения

Любинский район,

с. Любино-

Малороссы,

2 1

ул. Мира, д. 1, к. Б

12. Администрация

Новоархангельского

сельского поселения

Любинский район,

с. Новоархангелка,

ул. Советская, 23.

2 1

13. Администрация

Новокиевского сельского

поселения

Любинский район,

с. Новокиевка,

ул. Куйбышева, д.58.

3 1

14. Администрация

Пролетарского сельского

поселения

Любинский район,

п. Пролетарский,

ул. 60 лет Октября, д.

1.

3 1

15. Администрация

Протопоповского

сельского поселения

Любинский район,

с. Протопоповка,

ул. Зеленая, д. 5.

3 1

16. Администрация

Северо-Любинского

сельского поселения

Любинский район,

п. Северо-

Любинский,

ул. Никифорова, д.

33.

10 1

17. Администрация

Тавричанского сельского

поселения

Любинский район,

с. Тавричанка,

ул. Юбилейная, д. 4.

5 0

18. ООО ЖКХ «Родник» Любинский район,

с. Тавричанка

0 1

19. Администрация Увало-

Ядринского сельского

поселения

Любинский район,

с. Увло-Ядрино,

ул. Советская, 44.

2 1

20. Администрация

Центрально-

Любинскогосельского

поселения

Любинский район,

п. Центрально-

Любинский,

ул. Школьная, д.4.

по мере

поступления

1

21. Администрация Южно-

Любинскогосельского

поселения

Любинский район,

п. Урожайный,

ул. Центральная, д.

31.

3 1

22. Администрация

Красноярскогогородского

поселения

Любинский район,

р.п. Красный Яр,

ул. Первомайская, д.

12.

3 0

23. ООО «Исток» Любинский район,

р.п. Красный Яр, ул.

40 лет Победы д. 13

 0 1

24. Администрация

Любинского городского

поселения

Любинский район,

р.п. Любинский,

ул. Октябрьская, д. 81

10 2

25. ООО «Вектор» Любинский район,

р.п. Любинский,

Октябрьска я д. 85

0   1

26. ООО  «Тепловик» Любинский район,

р.п. Любинский ул.

Комарова д. 2 г.

 0 1

27 ООО «Любинский завод

пива и кондитерских

изделий»

Любинский район,

р.п. Любинский,

Октябрьская д. 180

0 5

28 ООО «Торговый Двор

Любинский»

Любинский район,

р.п. Любинский,

Гуртьева д. 1

0 3

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Любинского муниципального района

№ 158-п от 25.03.  2024 года

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания лицами, осужденными наказанием

в виде обязательных и исправительных работ на территории Любинского

муниципального района на 2024 год

1.  Работы в сфере благоустройства:
1.1. Очистка территории от мусора;
1.2. Озеленение;
1.3. Земляные работы;
1.4. Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего

благоустройства;
1.5. Подметание и уборка улиц;
1.6. Скашивание сорной растительности;
1.7. Ремонт изгороди на сельском кладбище;
1.8. Вывоз мусора с кладбища.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:
2.1. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных

помещений;
2.2. Ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов
коммунального хозяйства;
2.3. Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
2.4. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора
и твердых бытовых отходов;
2.5. Погрузочно-разгрузочные работы;
2.6. Строительные и малярные работы

3. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и
профессиональной подготовки.